

DELIBERAZIONE N. 6/14 DEL 10.2.2015

Oggetto: Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31. Attribuzione delle funzioni di Direzione generale deila Direzione generale dei Servizi Finanziari.

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ricorda che la legge regionale n. 24/2014 ha previsto il passaggio delle funzioni relative ai servizi di ragioneria dalla Presidenza all'Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, funzionale all'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio in attuazione del decreto legislativo n. 118/2011, che ha reso necessaria una più generale riorganizzazione delle funzioni finanziarie e di contabilità in termini di unicità di raccordo politico e amministrativo.

In considerazione di queste esigenze, la Giunta regionale, con la Delib.G.R. n. 1/7 del 13.1.2015, ha provveduto all'accorpamento delle direzioni generali della Ragioneria e della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio. La soppressione della direzione generale della Ragioneria con contestuale accorpamento con la direzione generale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio da luogo all'istituzione di una nuova direzione generale che assume la denominazione di "Direzione generale dei Servizi finanziari".

Il nuovo assetto organizzativo della direzione dovrà essere definito, ai sensi dell'art. 13 della L.R. n. 31/1998 come modificato dall'art. 3, comma 7, della L.R. n. 24/2014, entro tre mesi dalla data della nomina del direttore della nuova direzione generale, tenuto conto dei criteri di omogeneità dei compiti, funzioni e responsabilità nonché di quelli di razionalizzazione ed eliminazione delle sovrapposizioni di competenze. La dotazione organica dirigenziale della nuova direzione generale, nonché il contingente del personale necessario allo svolgimento delle funzioni e al raggiungimento degli obiettivi ad essa ascritti, saranno definiti secondo le procedure indicate dalla citata L.R. n. 24/2014. Nelle more della predetta riorganizzazione, in considerazione delle esigenze di continuità amministrativa, permangono e continuano ad operare gli attuali servizi, con tutto il personale attualmente assegnato, che faranno capo all'unica direzione generale.

L'Assessore ricorda che la Delib.G.R. n. 13/12 dell'8 aprile 2014 costituisce atto di indirizzo per il conferimento degli incarichi dirigenziali generali e che in data 29 gennaio 2015 è stato pubblicato l'avviso pubblico per la manifestazione d'interesse per l'incarico di Direttore generale della Direzione generale dei Servizi finanziari.

L'Assessore informa che alla data di scadenza risultano pervenute 5 manifestazioni di interesse e che dall'esame dei curricula pervenuti, ha individuato la Dott.ssa Marcella Marchioni, dirigente di

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N 6/14 DEL 10.2.2015

ruolo della Regione Autonoma della Sardegna.

La Dott.ssa Marcella Marchioni possiede i requisiti stabiliti dall'articolo 28 della legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 e le competenze di Direttore generale della Direzione generale dei Servizi finanziari esplicitate nell'avviso pubblico per manifestazione d'interesse, ovvero:

ha maturato significative esperienze di direzione, di programmazione e organizzazione con riferimento alla contabilità e bilancio di pubbliche amministrazioni, la gestione delle entrate e la politica tributaria, i rapporti con il sistema creditizio e le autorità finanziarie, la gestione dei rapporti con la Corte dei Conti, uffici finanziari ministeriali e delle pubbliche amministrazioni, la promozione della semplificazione e l'ottimizzazione delle procedure e nella necessaria integrazione con l'intero sistema amministrativo regionale e l'organizzazione e gestione del personale:

presenta le necessarie caratteristiche attitudinali, curriculari e professionali in rapporto alle esigenze programmatiche della Giunta e ai conseguenti obiettivi di sistema, oltre alla sussistenza nesso fiduciario di cui alla citata deliberazione n. 2/1 del 14.1.2008 della Giunta

regionale.

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, tutto ciò premesso, propone alla Giunta di conferire l'incarico di Direttore generale della Direzione generale dei Servizi finanziari alla Dott.ssa Marcella Marchioni.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, ritenuto che la medesima è rispondente ai requisiti di cui ai commi 2 e 6 dell'art. 28 della L.R. n. 31/1998, nonché ai criteri stabiliti con la Delib.G.R. n. 2/1 del 14.1.2008

DELIBERA

di nominare Direttore generale della Direzione generale dei Servizi finanziari dell'Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio la Dott.ssa Marcella Marchioni, nata a Cagliari il 5.11.1959, per la durata di cinque anni;

di dare mandato all'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione per l'adozione dei provvedimenti conseguenti

Il Direttore Generale

Il Presidente

Alessandro De Martini

Francesco Pigliaru